PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 09.03.2010

                                                                      № 26
станица  Новорождественская
О межведомственной комиссии  по оценке  жилых помещений

Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением   главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря  2009 года № 1185 «Об утверждении Положения о порядке признания жилых строений на садовых земельных участках  пригодными для  постоянного проживания»,   п о с т а н о в л я ю:

1.Создать межведомственную комиссию по оценке жилых помещений  в составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение о межведомственной  комиссии по оценке жилых помещений  (приложение № 2).

3.Обнародовать  настоящее постановление в специально установленных местах.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава  Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

              А.Н. Латышев

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                к постановлению администрации

                                                               Новорождественского сельского

                                                                  поселения Тихорецкого района

         от 26.03.2010 №  26

СОСТАВ

 межведомственной комиссии  по оценке жилых помещений

Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

Савельева                                - заместитель главы Новорождественского сельского

Евгения Александровна           поселения Тихорецкого района, председатель

      комиссии;

Новиков
     - специалист 1 категории администрации

         Ольга Сергеевна
      Новорождественского сельского поселения Тихорецкого
      района, заместитель председателя комиссии;

Рыбак
     - начальник общего отдела администрации

Тамара Серафимовна               Новорождественского сельского поселения

              Тихорецкого района, секретарь комиссии;

Члены комиссии

Дашкевич                                 - директор  филиала   государственного унитарного Александр  Васильевич            предприятия    Краснодарского   края

             Крайтехинвентаризация»  по Тихорецкому

 району» (по согласованию);

Мишнев                                   - начальник   территориального  отдела  управления

Виктор Алексеевич                   Федеральной   службы  по надзору в сфере  защиты

                                                   прав  потребителей и потребителей и благополучия

                                                   человека   по  Краснодарскому  краю в   городе

    Тихорецке,  Тихорецком,  Белоглинском,

     Новопокровском районах (по согласованию);

Плескачев                               - начальник   отдела  государственного  пожарного

Эдуард Леонидович                надзора    города   Тихорецка   и    Тихорецкого

     района (по согласованию);

Рыженко                                  - руководитель  четвертого  территориального

Марианна Николаевна            управления по обеспечению  градостроительной

    деятельности   департамента   по  архитектуре и

                                                  градостроительству Краснодарского  края,  (по

    согласованию);

Шумалова                               - начальник Тихорецкого отделения    филиала

Ольга  Константиновна           ФГУП Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

            (по  согласованию).

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

             А.Н. Латышев

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                               Новорождественского
 сельского

поселения Тихорецкого района

        от № 09.03.2010  №  26

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии   по оценке жилых помещений Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о межведомственной комиссии   по оценке жилых помещений (далее - Положение) определяет основные задачи, порядок организации и деятельности межведомственной комиссии   по оценке жилых помещений (далее – комиссия).
1.2.Комиссия  является постоянно действующим органом, созданным в  целях  обеспечения координации рассмотрение вопросов признания жилых помещений пригодными (непригодными)  для проживания, многоквартирных домов  аварийными и подлежащими сносу или реконструкции; признания жилых строений, расположенных на садовых земельных участках на территории садоводческих некоммерческих объединений в границах населенных пунктов, пригодными для постоянного проживания.

1.3.В своей деятельности комиссия  руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  № 47,  Положением о порядке признания жилых строений на садовых земельных участках  пригодными для  постоянного проживания, утвержденным  постановлением   главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря  2009 года № 1185, иными  нормативными правовыми актами  Российской Федерации,  Краснодарского края,  муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4.Состав комиссии утверждается постановлением администрации Новорождественского сельского   поселения  Тихорецкого  района.

Для участия в заседаниях комиссии   могут приглашаться эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса,  представители местного самоуправления  муниципального образования Тихорецкий район уполномоченные по  рассмотрению вопросов местного значения в области архитектуры, градостроительства  и иных соответствующих организаций.

К работе в комиссии  привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо).

2.Основные задачи и функции комиссии

2.1.Основными задачами и функциями комиссии  являются:

оценка соответствия помещений требованиям установленным   Положением  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  утвержденным  постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года  № 47;

оценка соответствия жилых строений, расположенных на садовых земельных участках на территории садоводческих некоммерческих объединений в границах населенных пунктов требованиям, установленным   Положением  о порядке признания жилых строений на садовых земельных участках  пригодными для  постоянного проживания, утвержденным  постановлением   главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря  2009 года № 1185;

прием и рассмотрение заявлений и прилагаемых к нему обосновывающих документов для принятия  решений о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;   о признании жилого строения, расположенного  на садовых земельных участках на территории садоводческих некоммерческих объединений в границах населенных пунктов,  пригодным  (непригодным) для постоянного проживания;

определение перечня дополнительных документов (заключения соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение  проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов  ограждающих и несущих конструкций, акт государственной жилищной инспекции о результатах проведенных в отношении жилого помещения мероприятий по контролю);

определение состава привлекаемых экспертов проектно-изыскательских организаций, представителей органов архитектуры, градостроительства и иных соответствующих организаций;

принятие решений о необходимости проведения обследования помещения;

назначение  дополнительных обследований  и испытаний;

составление заключений, актов обследования;

направление запросов  в иные организации для предоставления сведений, документов.
2.2.Основными функциями  комиссии являются:

обеспечение условий для оперативного  рассмотрения  заявлений;

создание условий для эффективного взаимодействия между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления и гражданами  при  рассмотрении заявлений о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;   о признании жилого строения, расположенного  на садовых земельных участках на территории садоводческих некоммерческих объединений в границах населенных пунктов,  пригодным  (непригодным) для постоянного проживания;

иные функции по  решению задач в соответствии с законодательством.

3.Порядок работы комиссии.

3.1.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, дата и повестка дня определяются председателем  комиссии.

3.2.Заседания комиссии  проводятся  председателем, а в его отсутствие – заместителем председателя  комиссии.

3.3.Решение комиссии  оформляется протоколом, который подписывается  председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

4.Права комиссии.

4.1.Комиссия   для выполнения своих задач и функций имеет право:

- запрашивать необходимую информацию, документы, материалы в организациях независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории муниципального  образования Тихорецкий район;

- приглашать к участию в заседаниях комиссии   экспертов проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса,  представителей администрации   муниципального образования Тихорецкий район и иных организаций.

Заместитель главы Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

Е.А. Савельева